
Ag Betcenkrn over Forslag iil Pensionslov. 30 

paa Vartpenge, tæll"es ved senere Pensions- 
beregning som Tjenesteaarz men Pensionen 
beregnes efter Belobet af de Embedsind- 
tægter, han oppebar, førend han kom paa 
Vartpenge. Modtaget han Ansættelse i 
et mindre Embede, godtgjør Statskassen 
ham det B«eløb, som hans tidligere Em- 

홢 bedsindtægt overstiger det nye Embedes 
Indtægter.« » » 

Til S 4. · 
at Nr. 3 fra ,,dog forsaavidt« og Nr. 4 ud- 
gaae, mod at der sættes istedet: som Fortsæt- 
telse af Nr. 3: 

,,faa og saadanne Naturalydelsers tfri Bo- 
lig, Embedsjord, Brændsel og Lys der- 
under indbefattede), der udtrykkeligt ere 
tillagte Vedkommende som Lonning eller 
Lønningsdeel. Naar Embedsmandens sam- 
lede Indtægter overstige 1500 Rbd. , fra- 
drages Tøs af det Beløb, hvormed de 
nævnte uvisse Indtægter og Naturalydel- 

» ser bringe den samlede Indtægt til at 
overstige bemeldte Sum. « 

Til S 7 
Denne S slnttes med følgende Bestemmelse: 

,,Naar en Embedsmand, efterat være afske- 
» diget med Pension ,· modtager Ansættelse 

i et nyt Embede, er han berettiget til, 
ved sin Afskedigelse sra dette atter at oppe- 
bære sin forhen havte Pension« 

Ti: e S» » 
at tredie Afsnit udgaaer, og at der sættes 
istedet: « 

,,Hvor Omstændighederne tale derfor, har 
Enken derhos for ethvert af de uforsorgede 
Børn, som hendes Mand har efterladt, 

' . Adgang til et Penfionstillæg, der bevilges 
efter Lovforslag fra Finantsministeriet« 

Til S 10 
at i femte Linie udgaae Ordene -for deres 

Perfoner.« 
Til s 11» 

at i Slutningen tilføies: 
,,Naar en Enkepension er ophørt derved, 
at Enken har indladt sig i nyt Ægte- 
skab, er hun berettiget til atter at faae 
den samme Pension, naar hun igjen bliver 
Enke.« 

Til S 13 
at istedetfor denne S sættes en anden af føl- 
gende Indhold: 

,,Fader- og moderlose Børn af pensions- 
berettigede eller pensionerede Embedsmænd 
have, forsaavidt de dertil ere trængende 

«og værdige, Adgang til Pension, der be- 
vilges efter Lovforslag fra Finantsmini- 
steriet. 

Vi indstille saaledes, at Loven med de nævnte 
Forandringer tiltrades af Landsthingea 
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Om end Adskilligt kunde tale for at over- 
lade det til Embedsmcendene selv at« træffe de 
Foranstaltninger, som maatte være tilraadelige 
for at betrygge deres Enkers Fremtid, skulle vi 
dog ikke andrage paa Ophaevelse af den lov- 
bestemte Forpligtelse, der saa længe har be- 
staaer, og som er vedligeholdt i det paagjæl- 
dende Lovforslag. Efter det Forhold, hvori 
Embedsmcendene, og formedelst disse deres En- 
ker, staae til Staten, kan det ikke være denne 
ligegyldigt, hvordan Enkernes sremtidige Stil- 
ling bliver; og, da den Pension, der kan til- 
staaes dem af Statskassen, ikke i og for sig 
er tilstrækkelig, er der Anledning til at virke 
for samme Øiemed ad den Bei, der omhandles 
i Lovsorslageh Pensionsberettigelsen mod Sta- 
ten giver denne et grundet Krav paa, at Em- 
bedsmanden selv handler i Overeensstemmelse 


